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Denne artikkelen er skrevet med personlig tillatelse fra Charles Nelson’s datter Carol Nelson 
Randall. 

Dette er historien om Charles Nelson, den siste av de vestlige combatives pioneerene fra den 
annen verdenskrig. 

Charles Nelson ble født i bydelen Brooklyn i New York, USA, 1.mars 1915.
8 år gammel fikk han sine første selvforsvarsleksjoner i form av boksing. Charlie hadde en 
sterk rettferdighets sans og lærte seg tidlig å forsvare både seg selv og andre mot ”bøller” på 
skolen, hvilket bidro til å herde gutten. 

I 1934, 19 år gammel reiste Charles Nelson fra New York til en militær treningsleir i Sør- 
Carolina og vervet seg til militærtjeneste i US Marine Corp (USMC). Nelson ble værende i 
USMC i 10 år. Videre reiste han til Quantico, Virginia, for å tjenestegjøre som vakt ved 
marine fengselet. I Quantico ligger forøvrig også FBI’s hovedkvarter, hvilket betydde at 
Nelson etterhvert skulle få mange nære relasjoner til FBI personell. 

Nelson opplevde et relativt tøft miljø i US Marines, og uoverensstemmelser kunne rett som 
det var bli et oppgjør på bare never. Charles hadde som tidligere nevnt en stor 
rettferdighetssans, og han mislikte veldig sterk ”bøllete” oppførsel. I et tilfelle havnet Charles 
i en krangel med en av bøllene på brakka. Charles inviterte med seg vedkommende utenfor og 



ga ham en rask omgang før han går inn i brakka igjen. Etter denne episoden fikk Charles stor 
respekt fra sine medsoldater. 
I et annet tilfelle ga Charles privatleksjoner i boksing med tilhørende sparring og løpetrening 
til en medsoldat som var utsatt for gjentatt trakasering og mobbing fra en gjeng andre 
soldater. Historien avsluttes med at mobbeofferet ga lederen av mobbegjengen en real 
omgang juling.

Charles søkte seg nå over til USMC’s eget bokse team for å kunne dyrke sin store lidenskap. 
På fredagskveldene ble det ofte arragert boksestevner i Quantico, og ringside satt både 
kongressmenn og senatorer, samt en mengde høyere offiserer. Her ble talentet hans for alvor 
oppdaget av USMC’s hovedinstruktør Oberst Anthony Drexel Biddle, forfatter av nærkamp 
instruksjonsboken ”Do or Die”. Biddle inviterte med seg Nelson til å bli med i USMC 
nærkamp instruktørgruppe. Biddle ga Nelson instruksjon i ju-jitsu, nærkamp og bajonett 
kamp. Nelson fikk også instruksjon av Sersjant Patrick Kelly som hadde tjenestegjort for 
USMC 4.regiment også kalt ”The China Marines” i Shanghai på 1930-tallet. Instruksjonen fra 
Kelly bestod i Mongolsk bryting, samt en form for nærkamp som skulle komme til å stå 
Nelson aller nærmest i resten av hans liv. Kelly hadde fått sin nærkampinstruksjon av ingen 
ringere enn William Fairbairn, Eric Sykes og Dermot O’Neill. Han fungerte samtidig som 
hjelpeinstruktør for O’Neill, da O’Neill ble fast nærkampinstruktør for ”The China Marines”. 
Nelson ble nå fulltids nærkampinstruktør i USMC.
Under Biddle ble Nelson etterhvert treningskamerat med både FBI agenter og andre US 
Marine soldater, blandt dem en annen kommende berømt nærkampinstruktør i USMC, nemlig 
John Styers. John Styers ble senere forfatter av den klassiske og meget gode nærkamp 
instruksjonsboken ”Cold Steel”. Nelson og Styers ble kjent mens de bodde på samme brakke.

I 1939 flyttet Nelson til et nytt tjenestested i Nord-Carolina. Her traff han sin kommende kone 
Alice. 
I 1941, da USA gikk inn i den annen verdenskrig, var Nelson sersjant og nærkampinstruktør 
for rekrutter som skulle sendes ut i krigen. I 1942 ble 1.Marine Division med Nelson og 
mange av hans rekrutter sendt til Stillehavet og meget harde kamphandlinger mot Japanere 
ved Guadalkanal. Det falt en hel mengde menn på begge sider. En av disse er hans tidligere 
læremester i nærkamp, Patrick Kelly, som også falt. Nelson selv ble alvorlig syk av malaria, 
dysenteri og øyekatar, samt en stygg infeksjon i en skadet fot, og ble evakuert til New 
Zealand før han ble sendt hjem til USA. Da krigen sluttet i 1945, ble han dimitert han på 
medisinsk grunnlag.

I 1946 etablerte Charlie ”The School of Self-Defense” og begynte å instruere selvforsvar 
hjemme i sin leilighet i New York, samt andre treningssteder og for New York Judo Club.
Mot slutten av 1940-tallet hadde han endelig råd til å starte fulltids instruksjon ved krysset av 
West 104. Street og Broadway. 
På denne tiden var det kun en liten håndfull skoler som ga trening i selvforsvar.

Til tross for at bildet under viser Charles Nelson under instruksjon i tradisjonell hvit gi, så ga 
han stort sett all instruksjon ikledd såkalt hverdagstøy.



Nelson mens han instruerer ju-jitsu i gi. Han er i begynnelsen av 40-årene på bildet. (Legg 
merke til side/tråkksparket mot kneet samtidig som han er klar til å utføre albue/armfellingen 

ude dori nage). Bildet er hentet fra Paladin Press nyutgivelsen av ”The Red and Grey 
Manuals”. 

Charlie bodde i Bronx, som også den gangen var en meget tøff bydel i NY. I Bronx fikk han 
høre om en tøff mann som het Herb Kantrowitz, som hadde en privat boksering og 
treningsutstyr på bakrommet i butikken sin. Charlie og Herb trenet etter dette mye sammen. 
Herb ble etter dette en av Charlie’s tidligste elever, og hjalp Charlie med å utvikle sine 
selvforsvars-kunnskaper.

Charles Nelson’s School of Self-Defense
(Bildet er lånt fra www.fighttimes.com)

Charlie kjente de aller fleste store kampsport navnene i NY, og var selv en meget anerkjent 
”dirty fighter”, samt at han gjennom årenes løp hadde opparbeidet et meget tøft rykte.



Charlie og Herb sparret ofte med mange av de beste fighterne i NY på denne tiden, som bl.a. 
den legendariske verdensmesteren i boksing Rocky Marciano. 
Blant de kinesiske kampkunstutøverne i Chinatown i NY, blir Charlie ansett som ”the dirtiest 
fighter” i byen og for å ha never av sten.

Charles Nelson ble far til to barn, Bryan i 1946 og Carol i 1952.

Charles Nelson lager to selvforsvarsmanualer: ”Defense Techniques” også kjent som ”The 
Grey Manual”, og ”Self-Defense” også kjent som ”The Red Manual” eller ”The Little Red 
Book”. Den siste ble laget i 1985.

”The Little RedBook”

Under gjengis de to siste avsnittene i Nelson’s forord til ”Self-Defense”:

“Over the years I have had many students with black belts in other martial arts come 
to me, all were amazed how little they knew about real self-defense, despite years of 
training. They felt my method had rounded out their knowledge of self-defense.

Many black belts and other so-called experts in martial arts have been killed or 
injured in street fights because their skills didn’t work outside to dojo. I am convinced 
that anyone, even with no prior martial arts training or experience, can learn to 
defend themselves in any ordinary life-and death situation.”

Charles Nelson 1985  

Charlie var instruktør for blandt andre de meget anerkjente selvforsvars instruktørene: Carl 
Cestari og Bob Kasper. Nelson var også instruktør for skuespilleren, Robert Duval. 

Charlie fortsatte med regelmessig selvforsvarsinstruksjon ved skolen sin i New York helt 
frem til 1998, 83 år gammel! 

Charles Nelson gikk bort 10. desember 2003.

Idag drives Charles Nelson’s School of Self-Defence av Robert Spiegel.
www.charles-nelson-defense.com

I 2007 ble både “The Red Manual” og “The Grey Manual” utgitt på nytt av Paladin Press. 
Forordet er ved Carl Cestari, som selv gikk bort sommeren 2007.

http://www.charles-nelson-defense.com/
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Charles Nelson videoer på Youtube:
http://www.youtube.com/watch?v=XHiKCw5gaMQ

http://www.youtube.com/watch?v=XHiKCw5gaMQ
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